
SECRETARIA DEL 

HÁBITAT 

3O
23SEP2O2o 

RESOLUCIÓN No. DE 2020 Hoja No. 1 de 11 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS OCHENTA Y 
DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo obligatorio 

surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de dispersión No. 30 A, B, C y D" 

EL SUBSECRETARIO DE GESTIÓN FINANCIERA 

En ejercicio de las atribuciones conferidas en el articulo 2° de la Resolución 238 de 2020 y 

CONS1DERANDO: 

Que el artículo 510  de la Constinición Política consagra que todos los colombianos tienen derecho a una vivienda 
digna y que el Estado fijará las condiciones para hacer efectivo ese derecho. 

Que el artículo 209° de la Constitución Política establece que: "la función administrativa está al servicio de los 
intereses generales y se desarrolla con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficiencia, 
economía, celeridad, imparçialidad y publicidad, mediante la descentralización, la delegación y la 
desconcentración defunciones". 

Que el Decreto Nacional 457 de 2020, ordena a los gobernadores y alcaldes adoptar las instrucciones, actos y 
órdenes necesarias para la ejecución de la medida de aislamiento preventivo a todas las personas habitantes de la 
República de Colombia, prevista en el artículo 1 de ese decreto con el fin de atender la emergencia sanitaria con 
ocasión del COVID-19. 

Que el Ministerio de Salud y Protección Social mediante Resolución No. 1462 del 25 de agosto de 2020 "Por 
la cual se prorroga la emergencia sanitaria por el nuevo coronavirus que causa el COVID-19... ', declaró la 
emergencia sanitaria en todo el territorio nacional hasta el 30 de noviembre de 2020. Dicha declaratoria podrá 
finalizar antes de esta fecha o cuando desaparezcan las causas que dieron origen, o si persisten o se incrementan 
el término podrá prorrogarse nuevamente. 

Que la Alcaldía Mayor de Bogotá, expidió el Decreto Distrital 087 del 16 de marzo de 2020 'por el cual se 
declara la calamidad pública con ocasión de la situación epidemiológica causada por el Coronavirus (Covid 19) 
en Bogotá D.C. ', el cual en el artículo 1° señala que: "Decretar la situación de calamidad Pública en Bogotá 
D.C. hasta por el término de seis (6) meses, con ocasión de lo expresado por la parte motiva del presente 
decreto" 

Que de conformidad con el artículo 2° de la Ley 820 de 2003, "por la cual se expide el régimen de 
arrendamiento de vivienda urbana y se dictan otras disposiciones", define el contrato de arrendamiento de 
vivienda urbana como:"(...) aquel por el cual dos partes se obligan recíprocamente, la una a conceder el goce 
de un inmueble urbano destinado a vivienda, total o parcialmente, y la otra a pagar por este goce un precio 
determinado (...)". 



sEcRETARIA DEL 

HÁBITAT 

RESOLUCIÓN No. DE 2020 Hoja No. 2 de 11 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamicnto 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 30 A, B, C y D" 

Que el artículo 41 ibídem, dispone que: "... El Estado, podrá tanto a su nivel nacional como territorial establecer 
subsidios afamilias de escasos recursos para el alquiler de vivienda, cuando carezcan de ella. Tendrán derecho 
preferencial los desplazados por la violencia, las madres cabeza de familia y las personas de la tercera edad. 
El Gobierno establecerá los requisitos, condiciones y procedimientos para la asignación y uso de estos 
subsidies...". 

Que el Decreto Distrital 123 de 2020 "Por el cual se adoptan medidas complementarias para mitigar el impacto 
económico y social derivado del aislamiento preventivo obligatorio en Bogotá D.C., con ocasión del estado de 
emergencia sanitaria calamidad pública generada por la pandemia del Coronavirus CO VID- 19" indica en su 
artículo 4 que, serán ser beneficiarios del subsidio temporal de arrendamiento los hogares que cumplan con las 
siguientes condiciones: 1) Contar con el puntaje de corte o grupo poblacional del SISBEN que establezca la 
Secretaria Distrital del Hábitat o con los parámetros que dicha Secretaría defina a partir de otras herramientas de 
focalización. 2) No haber sido beneficiarios de un subsidio familiar de vivienda o de las coberturas de tasa de 
interés establecidas en los decretos 1068 de 2015 y  1077 de 2015, salvo quienes hayan perdido la vivienda por 
imposibilidad de pago, de acuerdo con lo establecido en el artículo 33 de la Ley 546 de 1999 o cuando la vivienda 
en la cual se haya aplicado el subsidio haya resultado totalmente destruida o quedado inhabitable como 
consecuencia de desastres naturales, calámidades públicas, emergencias, o atentados terroristas, o que haya sido 
abandonada o despojada en el marco del conflicto armado interno. 3) No ser propietarios de una vivienda en el 
territorio nacional, excepto aquellos cuyas viviendas hayan sido despojadas, abandonadas o destruidas en 
emergencias, desastres o por el conflicto armado interno. 4) Modificado por el art. 14, Decreto Distrital 143 
de 2020. Qüe el hogar manifieste, por escrito o de manera verbal, que en caso de resultar beneficiado aplicará el 
aporte para el pago de su habitación en la modalidad de arrendamiento, lo cual podrá hacerse usando los 
instrumentos de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones. 

Que la Resolución 238 del 5 de agosto de 2020 adoptó el Reglamento Operativo del Aporte Transitorio de 
Arrendamiento Solidario en la Emergencia, incorporado como anexo único y en el cual se determinó: "En 
concordancia con el Decreto Distrital 123 de 2020, modificado por el Decreto Distrital 143 de 2020, el "aporte 
transitorio de arrendamiento so1dario" estará conformado por pagos mensuales de mínimo uno y máximo tres 
pagos de doscientos cincuenta mil pesos cada uno ($250.000). En todo caso, estará sújeto y limitado a la 
existencia de disponibilidad presupuestal ." 



BOGOT4 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

305 23SEP2O 
RESOLUCIÓN No. DE 2020 Hoja No. 3 de 11 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que seencuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del. COVID- 19, relacionados en el listado de 
dispersión NO. 30 A, B, C y D" 

Que como consecuencia de lo anterior, mediante la resolución 167 y  168 de 2020 se ordenó la transferencia de 
recursos de la Secretaria Distrital del Hábitat por la suma de TRECE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($13.199.250.000), con destino a la 
Dirección Distrital de Tesorería, soportado en los Certificados de Disponibilidad Presupuestal No. 691 del 18 
de mayo de 2020, 798 dl 29 de mayo de 2020 y 806 del 31 de mayo de 2020, con el fin de apoyar el Sistema 
Distrital Bogotá Solidaria en Casa, para la asignación de subsidios de aporte transitorio de arrendamiento 
solidarios a hogares vulnerables que viven en arriendo y que se encuentran afectados por causa del aislamiento 
preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID- 19. 

Que la Subsecretaría de Gestión Financiera recopiló la informa.ión de los hogares y obtuvo sus características 
para verificar los criterios de focalización del subsidio solidario de arrendamiento de acuerdo con lo definido 
en el reglamento operativo. 

Que esta Subsecretaría en concordancia con lo señalado en el Decreto Distrital 123 de 2020 modificado por el 
Decreto Distrital 143 de 2020, aplicó el mecanismo de priorización para los hognres potencialmente 
beneficiarios del aporte descrito en el reglamento operativo del subsidio solidario de arrendamiento a través 
del cálculo de un Índice de Vulnerabilidad para cada uno de los hogares. 

Que la Secretaría Distrital de Planeación remitió el listado de dispersión No. 30 A, B, C y D con los hogares 
identificados a través de los mecanismos dispuestos en el artículo 5 del Decreto Distrital 123 de 2020 
modificado por el artículo 15 de Decreto Distrital 143 de 2020. 

Que se estableció que los hogares remitidos por el Sistema Distrital Bogotá Solidaria en Casa cumplen con las 
condiciones establecidas en el artículo 4 del Decreto Distrital 123 de 2020 modificado por el artículo 14 del 
Decreto Distrital 143 de 2020, para ser beneficiarios del aporte transitorio de arrendamiento solidario, los 
cuales se relacionan en la parte resolutiva del presente acto administrativo. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 10.  — Asignar por un periodo el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS OCHENTA Y 
DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo obligatorio 



  

BOGOT4 
SEcRETARIA DEL 

HÁBITAT 

  

3 
RESOLUCION No. DE 2020 y-loja No. 4 de 11 

'Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 30 A, B, C y D" 

surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de dispersión No. 30 A, B, C y 

D, así: 

No. DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

1 1015465182 CINDY JODALY CESPEDES PRADA 250.000 
2 52487741 NURY MORENO PINTO 250.000 
3 1023921440 MARYI LISNEY ARMESTO BLANCO 250.000 
4 1014232624 JENNY PAOLA LEON FLOREZ 250.000 
5 52384210 RIJBI ANETH RODRIGUEZ MALDONADO 250.000 
6 1014254117 YURI JOHANNA HERNANDEZ BERNATE 250.000 
7 52928387 AMALIA VALBUENA 250.000 
8 1001090637 HAROLD STEVEN CARNICA MEJIA 250.000 
9 79798636 JULIO CESAR NONSOQUE GARCIA 250.000 

lO 1023892577 SI-IIRLEY LORENA NIÑO PEÑALOSA 250.000 
II 1000005158 GINA KARINA CASTRO SORZA 250.000 
12 1010103384 NAIDITH SEÑA RAMIREZ 250.000 
13 52886393 AMPARO ROJAS TORRES 250.000 
14 1024578932 CARLOS ARTURO HERNANDEZ HERNANT)EZ 250.000 
15 52780402 SONIA MIREYA PEÑUELA ZAMORA 250.000 
16 1030540041 MAYRA ALEJANDRA TORRES AVILA 250.000 
17 1024561623 KAREN YORLEYDY CAÑON GARZON 250.000 
18 1023013553 ANGELA MARIA JIMENEZ RAMOS 250.000 
19 1023005694 KARLA PATRICIA CASTILLO CIFUENTES 250.000 
20 1031138650 JEISON DAVID GUERRERO GARZON 250.000 
21 1033726145 KATHERINE VIVIANA CAMACHO GARZON 250.000 
22 1100894256 SEBASTIAN PORRAS CALA 250.000 
23 1007278620 NOHEMY ESTHER LOBO GOMEZ 250.000 
24 1023933782 MARIA ALEJANDRA BRAVO MENDOZA 250.000 
25 53014063 LEIDY DIANA GIL TORRES 250.000 
26 52859388 ALIX PINEDA 250.000 
27 1000251605 LUZ GERALDINE ALFONSO SANTIVAÑEZ 250.000 
28 1024477792 NATALHY ALEJANDRA CALDERON CHA VEZ 250.000 
29 52852308 CIELO RODRIGUEZ MENDEZ 250.000 
30 1022421381 BRAYAN ALEXANDER SALAMANCA PIRE 250.000 
31 1073682039 CINDY KATHERINE MARIN RAMIREZ 250.000 
32 1087782312 VULI ANDREA CORTES PAIS 250.000 
33 1007366776 CRISTIAN ALIRIO NARVAEZ GARCIA 250.000 
34 51667926 MARIA CONCEPCION GOMEZ 250.000 
35 1032441813 VANESSA CONDE RODRIGUEZ 250.000 
36 1023953419 LAURA NATHALY SILVA SANABRIA 250.000 
37 79922360 JUAN WILSON NIVIA VILLALBA 250.000 



BoGoTI 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

23 
RESOLUCION No. DE 2020 1-lojallo. 5de 11 

Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 30 A, B, C y D" 

No. DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NÓMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

38 1000789383 DANIELA ALEJANDRA VARGAS ARBOLEDA 250.000 
39 1001274975 KAREN VANESA MOYA MARTINEZ 250.000 
40 1000470302 JORGE ALEJANDRO DAZA MOLINA 250.000 
41 1073687277 JEFFERSON SANCHEZ 250.000 
42 1033699874 NATALY JULIANA CORTES RUSINQUE 250.000 
43 79763794 JORGE ALBERTO GAONA 250.000 
44 52449676 DORA LIGIA VARGAS ESTUPIÑAN 250.000 
45 11799291 JORGE ISAAC RENTERIA CORDOBA 250.000 
46 1023038600 LUCIA CATALINA GARZON RODRIGTJEZ 250.000 
47 1030622379 MARIA ALEJANDRA OLAYA HENAO 250.000 
48 1024571011 ANA DEISY HERNANDEZ A{IZA 250.000 
49 24037347 ANA TILIA LOPEZ OJVEROS 250.000 
50 80161274 CARLOS ANDRES MATEUS SALAZAR 250.000 
51 1031160836 BLANCA FLOR GOYENECHE LUNA 250.000 
52 33703167 LISYANCY CAMACHO SIERRA 250.000 
53 1115948127 ROSA BENILDA TELLEZ PEREZ 250.000 
54 52790975 ADRIANA CONSUELO HORTUA CABRA 250.000 
55 1030645203 GLORIA JACKELINE CAMELO VALDIRI 250.000 
56 1012360878 JAVIER MAURICIO VIDAL BOGOTA 250.000 
57 28205747 MIRIAM CAMACHO MEDINA 250.000 
58 1053335785 YESENIA PAOLA VARGAS ROZO 250.000 
59 1015436070 MARIA ALEJANDRA HERNANDEZ GOMEZ 250.000 
60 1110455096 EDWIN MI.JRILLO MEDINA 250.000 
61 1012418455 INGRID KATHERIN ROJAS BARRERO 250.000 
62 1012431737 DIANA MARCELA GOMEZ CARDENAS 250.000 
63 1012410007 MARTA LUCIA GOMEZ MELO 250.000 
64 1016011197 LAURA GINET JIMENEZ BELTRAN 250.000 
65 1022326066 SANDRA MILENA BAREÑO RINCON 250.000 
66 1030645925 NATALIA ALEJANDRA CARDENAS CHILLON 250.000 
67 1069432815 GLADYS CASTAÑEDA ORTIZ 250.000 
68 80820509 JOHN ALEXANDER SUAREZ DIAZ 250.000 
69 1000894983 KELLY YAMILE JIMENEZ MAZO 250.000 
70 1070956423 CHRJSTIAN CAMILO RODRIGUEZ HURTADO 250.000 
71 1018433762 YURI MAGALY RAMIREZ RINCON 250.000 
72 1115862029 SANDRA LILIANA PEREZ LEON 250.000 
73 1143154822 VIVIANA VANESSA VIGA VARGAS 250.000 
74 1098386557 MARIA ELENA DURAN BECERRA 250.000 
75 1013663578 WENDY AVILA FAJARDO 250.000 
76 1090438886 DIANA CAMILA ORTEGA SALAMANCA 250.000 
77 1022941600 ANYELO REQUENET ARBOLEDA 250.000 
78 1030590029 LIZETH KATERINE LOPEZ ZAMORA 250.000 



 

SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

 

RESOLUCION No. DE 2020 
23 SE 2D"i 

Hojallo. 6dell 

Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 3.0 A, B, C y D" 

No. DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

79 1010188305 DIANA LICETH PORRAS VELASQUEZ 250.000 
80 1023962856 CRISTIAN ANDREY GUERRA CORREDOR 250.000 
81 1023014256 MICHAEL YES[D LOPEZ RIVAS 250.000 
82 1076220809 TANIA ALEJANDRA ROMERO PULIDO 250.000 
83 52750389 JAZMIN SULAY HERRERA GAITAN 250.000 
84 1023002008 LAIDY SOLANYI CAMARGO GARCIA 250.000 
85 36086437 GLORIA LEONOR MALDONADO ARCINIEGAS 250.000 
86 80762998 JUAN CARLOS PATIÑO PESCA 250.000 
87 52326972 NERCY ORFILIA MAMIAN URBANO 250.000 
88 1020810619 SANDY MARCELA BARRERA COLMENARES 250,000 
89 1019038998 ROSA LILIANA YOPASA 250.000 

90 1030592518 FLOR 
LIZETH 
YERALDIN SÁNCHEZ MELO 

250.000 

91 65709673 PAOLA ANDREA SÁNCHEZ TIQUE 250.000 
92 52997516 GLORIA ENES NOMEZQUE SOTO 250.000 
93 52270278 DIANA ANDREA GOMEZ SIERRA 250.000 
94 1050220490 FELICIANO SUAREZ SUAREZ 250.000 
95 21095244 TANIA ALEJANDRA ESPITIA ESPITIA 250.000 
96 1023013899 ANGIE PAOLA MORENO SALGUERO 250.000 
97 1033803199 DIANA MARCELA CARRERO BARAHONA 250.000 
98 55197035 LEIVY YOMARA CALDERON ROJAS 250.000 
99 11936833 JOSE EILER MOSQUERA MOSQUERA 250.000 

lOO 1093755622 DAVID ALBEIRO GALVIS OLIVEROS 250.000 
101 52747496 YEIMMY PEÑA GARZON 250.000 
102 52038205 ROSA ELENA PINZON CADENA 250.000 
103 1022934983 YOLANDA SAAVEDRA HILARION 250.000 
104 1023933077 DIANA CAROLINA BENAVIDES BERNAL 250.000 
105 11811949 JOSE ISAAC SALAZAR JULIO 250.000 
106 52086821 SANDRA MILENA COTRINA COTRINA 250.000 
107 1023916855 MARITZA LORENA MONTOYA HERRERA 250.000 
108 1026305226 ANGIE PAOLA URREA ROJAS 250.000 
109 1012398922 GISELA CADENA MOLANO 250.000 
110 1012432746 ANA MARIA AL VIS ESCOBAR 250.000 
III 1035414154 GLENIS ALEIDA ALVAREZ VIANA 250.000 
112 53011819 LYDA MARCELA BAUTISTA CORTES 250.000 
113 1022966462 AURA ROSARIO RUIZ OSPINA 250.000 
114 1013652666 INGRID VANESA VELASCO RODRJGUEZ 250.000 
115 1033718486 SANDRA PATRICIA HERNANDEZ VANEGAS 250.000 
116 1023955741 MICHAEL DAVID LOPEZ ACOSTA 250.000 
117 1007718721 ANA MARIA DIAZ ARIAS 250.000 
118 23323580 ROSAURA SILVA DIAZ 250.000 



SECRETARÍA DEI. 

HÁBITAT 

305 
RESOLUCION No. DE 2020 Hojallo. 7de 11 

'Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 30 A, B, C y D" 

N 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

119 1023892383 JOHN FERNEY FRANCO FONSECA 250.000 
120 79701919 JOSE TOCANCIPA BELTRAN 250.000 
121 52280392 GLORIA 1-lELENA PATIÑO . POLOCHE 250.000 
122 1023954915 MAICOLD ESTEBAN BECERRA YEPEZ 250.000 
123 1127959783 DELSY NOHEMI MARQUEZ VARGAS 250.000 
124 1007248458 KELLY VI VIANA CHILITO ALAPE 250.000 
125 1049610982 ANA FABIOLA MARTINEZ RODRIGUEZ 250.000 
126 52457808 MARIA ELENA COMBITA PORTUGUEZ 250.000 
127 52457014 SANDRA MIREYA RONCANCIO ARIZA 250.000 
128 1020725073 PIEDAD MATEUS PALACIOS 250.000 
129 1031165122 INGRID PAOLA CARDENAS MENDEZ 250.000 
130 1033741361 JAVIER DAVID ARENAS SILVA 250.000 
131 1030563909 DIANA ISABEL ARDILA GUZMAN 250.000 
132 1024494610 GLORIA ESPERANZA MESA REYES 250.000 
133 1010226296 TANIA SANCHEZ RADA 250.000 
134 1032357664 EDUARD JEISSON ALONSO HORTUA 250.000 
135 1026595389 LEIDY VALENTINA GONZALEZ CAMACHO 250.000 
136 39813858 ALEIDA MARTINEZ BOLIVAR 250.000 
137 1033677215 YULLY TATIANA CARO BURGOS 250.000 
138 1016045221 AURA CRISTINA FINO TORO 250.000 
139 1105790887 KIMBERLYN DAHIANNA GAVIRIA ALVAREZ 250.000 
140 1121538491 MARLON DAVID ILLERAS TABORDA 250.000 
141 1019109806 SONIA CATEREN SOLANO MURCIA 250.000 
142 1020762460 YARLEY ROJAS GARCIA 250.000 
143 1019091495 YULY CAROLINA AVILA CARDOZO 250.000 
144 79241043 MAURICIO MORENO ARIZA 250.000 
145 1019043805 YULY TATIANA PEÑA SUAREZ 250.000 
146 1033761071 LUZ NATAL! ANGEL ECHAVARRIA 250.000 
147 1023862657 DIANA CAROLINA GUTIERREZ RODRIGUEZ 250.000 
148 53088111 DIANA YAMILE DELGADILLO TORRES 250.000 
149 1024590925 DIANA MARCELA GARCIA JIMENEZ 250.000 
150 1096484598 YORLEN GAMBOA ARIZA 250.000 
151 1033740829 ROBIN ALEJANDRA LOMBANA TRUJILLO 250.000 
152 15990176 JOSE HENRY MORALES QUINTERO 250.000 
153 51867026 MARIA DEL PILAR VARGAS RWERA 250.000 
154 38243438 NUBIA LILIAN OVIEDO DIAZ - 250.000 
155 1023006749 YEISON ARBEY SIEMPIRA CRISTIANO 250.000 
156 1032371445 GERSAN SNEYDER MARTINEZ CALLEJAS 250.000 
157 1031146325 YULY ESTEFANIA MONTAÑEZ MEDINA 250.000 
158 79751536 JOSE REINALDO NOVOA BIRACACHA 250.000 
159 1012416019 YEIMY YERALDIN DUCUARA DOMINGUEZ 250.000 



BOGOT4 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

 

  

3 23EP 2020 
RESOLUCIÓN No. DE 2020 Hoja No. 8 de 11 

'Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 30 A, B, C y D" 

N ° DOCUMENTO 
PRIMER 

NOMBRE 
SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SECUNDO 
APELLIDO MONTO 

160 80901658 JONATHAN SOLER GOMEZ 250.000 
161 ¡032431973 ANDREA ALEJANDRA MONTERO MEJIA 250.000 
162 1032480966 ANGIE TATIANA ORTIZ RODRIGUEZ 250.000 
163 1003359304 SORAIDA PADILLA YANEZ 250.000 
164 ¡012436736 YEIMMY KATHERINE MENDEZ GAMBOA 250.000 
165 1014224136 LEIDY YOHANA GOMEZ MESA 250.000 
¡66 93372171 EDDER ANGARITA SAAVEDRA 250.000 
167 52825019 SANDRA MILENA TRUJILLO 250.000 
¡68 79404888 EUGENIO RUIZ AGUIRRE 250.000 
169 1030621004 JUAN DAVID NUÑEZ VAQUIRO 250.000 
170 ¡032446438 PAOLA ANDREA CANTE GONZALEZ 250.000 
171 1022411643 LUISA FERNANDA ORDUZ MORENO 250.000 
¡72 52063639 MONICA ELIANA LOZANO GUZMAN 250.000 
173 1012355536 YESICA PAOLA ROMERO DIAZ 250.000 
174 1012362675 LADY DAYANA VALERO PIÑEROS 250.000 
¡75 1012389115 GLORIA ESTEFANI CASTIBLANCO QUINTERO 250.000 
176 ¡235246012 YORYANIS DELCARMEN ESPINOSA NAVARRO 250.000 
177 23106864 LENIS ROMERO SOTO 250.000 
178 41477270 MARIA CELINA MALDONADO TRANCHITA 250.000 
179 1015400492 ANGELICA MARGARITA LEGUIZAMON SORIANO 250.000. 
180 52461497 MAGALI VIDAL SANDOVAL 250.000 
181 1022999431 VANESSA OSORIO SALAZAR 250.000 
182 80211979 DIEGO ALEJANDRO GAVIRIA HERRERA 250.000 
183 19361475 JOSE ISRAEL RODRIGUEZ VILLALOBOS 250.000 
184 35492387 MARIA CENAIDA PIMIENTA DIAZ 250.000 
185 ¡016082731 LEIDY JOHANA MONROY MOLINA 250.000 
186 1023025765 ROCIO DEL PILAR DIAZ ALARCON 250.000 
187 ¡001092994 LUISA FERNANDA VARGAS CASTILLO 250.000 
¡88 52208046 MARIA YAQUELINE MORENO MARTINEZ 250.000 
189 1001271852 DIANA CAROLINA RODRIGUEZ PEREZ 250.000 
190 1000974616 TATIANA PAOLA• SOTO VALDERRAMA 250.000 
191 1048273536 YOSELIN VANESSA RIOS VASQUEZ 250.000 
192 41702587 NELLY ALFONSO ARAQUE 250.000 
193 1078349151 YECICA JIJDITH DEAZA MELO 250.000 
194 ¡012392167 MIGUEL ANGEL GONZALEZ RODRIGUEZ 250.000 
195 80879145 HENRY ALFREDO ARIAS ARIAS 250.000 
196 1110472089 BLANCA AZUCENA CASTRO 250.000 
197 1010206648 PAOLA ANDREA CASTIBLANCO CASTILLO 250.000 
198 41787664 ANA JULIA LEON MUÑOZ 250.000 
199 39716218 CLARA FNES SIPAGAUTA RUIZ 250.000 
200 79794063 HENRY SMITH RAMIREZ MENDEZ 250.000 



BoGoTI 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

~3SLP 2020 
RESOLUCIÓN No. DE 2020 Hoja No. 9 de 11 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio, surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 30 A, B, C y D" 

N O DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

201 52910201 PAOLA ANDREA TARQUINO TORRES 250.000 
202 53084338 NATALI FONTALVO CHAVARRO 250.000 
203 1001273920 DIANA KATHERINE BELTRAN NOPE -  250.000 
204 1031124238 ANGIE MAYERLY ARGUELLO TALERO 250.000 
205 52089242 LUISA FERNANDA PARRA PARIAS 250.000 
206 19402096 SABARAIN HOYOS PEREZ 250.000 
207 1233488862 CLAUDIA ALEJANDRA RIOZ BARRAGAN 250.000 
208 51577322 ELIZABETH POLANIA CASTRO 250.000 
209 1019042154 JOSE GEOVANNI RODRIGUEZ MORA 250.000 
210 1012364320 LISETH PATRICIA MANJARRES PEREZ 250.000 
211 17049647 'GILBERTO EMILIO MAHECHA VEGA 250.( JO 
212 52907768 MANGLA RAQUEL BORRERO PRADA 250.100 
213 1024562328 SERGIO ANDRES LEAL VALERO 250.000 
214 9293235 NELSON GUSTAVO VASQUEZ MARRIAGA 250.000 
215 52832612 MARIA DEL PILAR VILLARRAGA RAMIREZ  ' 250.000 
216 1016015411 FABIAN ANDRES BERNAL NUÑEZ 250.000 
217 52291067 MARIBEL JIMENEZ LUNA 250.000 
218 19158928 JOSE VICENTE CAIPA SALAZAR 250.000 
219 1013602369 DEICY VIVIANA CADAVID ROMERO 250.000 
220 52077268 LIDA , QUINTERO MARTINEZ 250.000 
221 80926988 CAMILO RAFAEL SOLORZA GUERRERO 250.000 
222 1030610848 LEIDY AMRCELA CALDERON ROJAS 250.000 
223 1000804167 PAULA ANDREA REYES 250.000 
224 1012385449 ESTEFANY ANDREA AREVALO CUEVAS 250.000 
225 52804685 JOHANNA ELIZABETH MORENO GALLEGO 250.000 
226 80092609 JORGE ANDRES SOLER ACOSTA 250.000 
227 51902441 LUZ MARLENE DOMINGUEZ GALINDO 250.000 
228 1012434670 LUZ ADRIANA ARENAS GARCIA 250.000 
229 73430845 JOHAN ELADIO AREIZA MARTELO 250.000 
230 52558539 ALBA LUCIA SANCHEZ LOPEZ 250.000 
231 1012340614 MARIA FERNANDA RAMIREZ MENDOZA 250.000 
232 39637944 LUCY ALCIRA FARJAS GUTIERREZ 250.000 
233 1022941664 NATALIA DEL PILAR DIAZ FORERO 250.000 
234 1110520181 YESICA ALEJANDRA LOSADA 250.000 
235 32273552 'DENTS DEL CARMEN RAMIREZ CASTRO 250.000 
236 1033802276 DANIELA DAYANA DUCUARA TIMOTE '250.000 
237 1018468736 ERICK LEANDRO CASTRO GOMEZ 250.000 
238 1012407556 ANGIE KATHERINE ARGUELLO FINO 250.000 
239 - 1065661208 LUZ DANIRIS REINA CONTRERAS '250.000 
240 52493021 DIANA PATRICIA BELTRAN BARON 250.000 
241 1007724395 YOLANDA YARA CAPERA 250.000 



SECRErARIA DEL 

HÁBITAT 

r 
RESOLUCIÓN No IE 2020 

23 SEP 
20 Hoja No. 10 de 11 

Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 30 A, B, C y D" 

N DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

242 1019082093 JOHN ESTEBAN RAMOS CABIATIVA 250.000 
243 1010217075 YESCENIA ALEJANDRA VALLEJO LARGO 250.000 

244 21014878 MARIA 
DEL 
TRANSITO RAMIREZ 

250.000 

245 5678858. ROQUE JULIO LIZARAZO LIZARAZO 250.000 
246 1007459187 JURANY MIILDRED PANCHO MIJLCUE 250.000 
247 1023879178 INGRID LIZETH DIAZ ROA 250.000 
248 1143137627 LEIDYS MARIA ORTEGA PAEZ 250.000 
249 1022935795 ANA LILIANA GARA VITO RUBIANO 250.000 
250 1010229401 KATHERINE TATIANA ORTIZ DIAZ 250.000 
251 1001115188 LUIS ALEJANDRO CORREDOR GUZMAN 250.000 
252 1022401209 JENNIFER ESTEFANIA GUTÍERREZ BARRERA 250.000 
253 79979032 JOSE LUIS DIAZ 250.000 
254 1019074676 EDNA YULIETH VILLAQUIRA OTECA 250.000 
255 1024592499 ANGELA MARIA LONDOÑO SOSA 250.000 
256 80130010 JOSE ALEXANDER SANCHEZ CARDENAS 250.000 
257 53131308 LISANYIJRY CIFUENTES FORERO 250.000 
258 1047494601 YOSELIN DANIELA ARANGO HERNANDEZ 250.000 
259 1026287810 PAOLA ANDREA AGUILLON CORTES 250.000 
260 1033711839 CARLOS JONNATHAN HERNANDEZ NAVARRETE 250.000 
261 22570274 MARLENE ROBLES PEREZ 250.000 
262 1012411361 LUISA FERNANDA GAONA JIMENEZ 250.000 
263 1049632639 EDISSON ALBERTO ROPERO ROBLES 250.000 
264 1030626973 WENDY LOREGNY ENCINALES MUR 250.000 
265 1000465408 YULY MILENA ROJAS GARCIA 250.000 
266 1233512437 ERIKA CHARLOTTE VELANDIA PORTELA 250.000 
267 39752263 BLANCA CECILIA QUIROGA ROJAS 250.000 
268 1013582757 YIJDY ANDREA JiMENEZ OROZCO 250.000 
269 1033753448 GIDDA BORAL BAHAMON ROJAS 250.000 
270 52278771 JAQUELINE BRYAN MESA 250.000 
271 1022950497 SANDRA MARTINEZ PAEZ 250.000 
272 1030657778 ALIXON DAMARIS PEÑA JIMENEZ 250.000 
273 1019091953 DIANA CAMiLA QUINTERO CANDELA 250.000 
274 78079746 ONAL VIS JOSE ARROYO VILLALOBOS 250.000 
275 79889746 OSCAR BELARMINO GONZALEZ ARAGON 250.000 
276 1096214210 IDALIA PAOLA MARTINEZ BOYACA 250.000 
277 79844900 LUISON HAMED VEGA 250.000 
278 1031136075 INGRID YULIETH PINEDA LOPEZ 250.000 
279 1007287617 MARIA ANGELICA RUIZ GOMEZ 250.000 
280 1087115855 YESICA SIOMARA VALVERDE CAICEDO 250.000 
281 1023950332 YULIETH DIAZ ANGULO 250.000 



BOGOT4 
SECRETARÍA DEL 

HAB ITAT 

  

RESOLUCIÓN N 
O E 2020 ¿ ° 2020 Hoja No. 11 de 11 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS (282) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 

preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 30 A, B, C y D" 

N ° DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

282 1081792744 MIGUEL ALFONSO ALVEAR BASSA 250.000 
TOTAL S70.500.000 

Artículo 2°. — El pago del aporte transitorio de arrendamiento se realizará directamente al titular del hogar 
beneficiado o en su defecto al miembro del hogar que se encuentre bancarizado, a travds de los canales de 
dispersión del Sistema Bogotá Solidaria en Casa. 

Artículo 3°. — El hogar beneficiario del aporte transitorio de arrendamiento solidario, relacionado en el 
artículo 1° de la presente Resolución, que incum 'la con las condiciones y requisitos indicados en la resolución 
238 de 2020 perderán automáticamente el beneficio y en el evento de haberlo recibido la Secretaría Distrital 
del Hábitat adelantará el trámite para su restitución. 

Artículo 4°. — Comunicar el contenido de la presente resolución a la Subsecretaría de Gestión Corporativa y 
CID de la Secretaria Distrital del Hábitat para que ene! marco de sus fimciones remita la solicitud de afectación 
y pago a la Tesorería Distrital de la Secretaría Distrital de Hacienda con cargo a los recursos situados en el 
Deposito Constituido para aiender el pago del aporte transitorio de arrendamiento. 

PUBLIQUES E, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

DadaenBogotáalos ( )díasdelmesde brede2020 

- 
i.2F'' 

NELSÓN YOVANY JIMÉ'  Z GONZÁLEZ 
Subsecretario de Gestión Financiera 

Proyectó: Catalina Niño — Asesora Jurídica Subdirección Recursos Privados 

Revisó: Julián Vásquez Grajales — Asesor Jurídico Subsecretaria de Gestión Financieraf.(tf 
Nelly Ortiz - Contratista Subsecretaria de Gestión Financiera 

Aprobó: Camilo Andrés LondoiSo — Subdirector Recursos Priva 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

